
 
 

UCHWAŁA NR IX/38/24 
RADY GMINY W TARŁOWIE 

z dnia 28 listopada 2024 r. 

w sprawie uzgodnienia przeprowadzenia zabiegów pielęgnacyjnych drzewa - pomnika przyrody „Dąb 
szypułkowy” w miejscowości Teofilów na terenie Gminy Tarłów 

Na podstawie art. 7 ust.1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz.U. z 2024, poz.1465) oraz art. 45 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie 
przyrody (t.j. Dz.U. z 2024, poz.1478), Rada Gminy w Tarłowie uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Uzgadnia się przeprowadzenie zabiegów pielęgnacyjnych dla drzewa stanowiącego pomniki 
przyrody - rosnącego na działce nr ewid. 1010/1 w miejscowości Teofilów gmina Tarłów, 

2. Opis szczegółowy: gatunek drzewa: Dąb szypułkowy, współrzędne: x-50 57 40; y-21 36 40, obwód pnia 
480cm, wysokość 25m, wiek ok.300 lat, akt ustanowienia: Zarządzenie Wojewody Tarnobrzeskiego Nr 10/80 
z dn. 30.06. 1980 r. 

§ 2. 1. Zakres prac pielęgnacyjnych drzewa ustanowionego pomnika przyrody będzie zgodny z opinią 
dendrologiczną i obejmie w szczególności: 

- usunięcie zagrażającego suszu gałęziowego w koronie drzewa oraz gałęzie nadłamanych, konary 
z wypróchnieniami należy poddać korekcie odciążeniowej, 

- obwodowe ciecie płaszcza korony w obszarach o silniejszej autokonkurencji/wygonieniu gałęzi, zakres tych 
cięć nie powinien przekraczać 15-20% aparatu asymilacyjnego każdej z nich – w ramach tych cięć należy 
również przeprowadzić ciecia techniczne związane z usunięciem kolizji z pobliską siecią energetyczną 
i przebiegającą drogą, 

- konary z cieciami wykonanymi przez straż pożarną należy poddać korekcie i kształtowaniu, 

2. Zabiegi pielęgnacyjne należy wykonać przez wykonawcę mającego specjalistyczną wiedzę 
i doświadczenie w pielęgnacji drzew uznanych za pomniki przyrody w terminie od 16 października 
do 29 lutego (okres pozalęgowy ptaków) lub uzyskać zezwolenie od Regionalnego Dyrektora Ochrony 
Środowiska lub Generalnego Dyrektora Ochrony Środowiska na odstępstwa od zakazów w stosunku 
do gatunków objętych ochroną,. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy . 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 4 grudnia 2024 r.

Poz. 4578



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

mgr Janusz Giez 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 4578


	UCHWAŁA NR IX/38/24 RADY GMINY W TARŁOWIE z dnia 28 listopada 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	tir. 1 (1) w § 2 ust. 1
	tir. 2 (2) w § 2 ust. 1
	tir. 3 (3) w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4


		2024-12-04T09:09:05+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




